https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 08 DE NOVEMBRO DE 2021

Terça-feira, 09 de

novembro 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#57

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89801989
Cotação Eletrônica nº 1534/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001
Contratante: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI– CNPJ nº
19.691.725/0001-00

Valor total: R$ 13.152,00 (treze mil cento e cinquenta e dois reais)

Objeto: aquisição de material médico – capa de plástico para
intensificador esteril, por meio de entrega imediata, para atendimento
do Hospital Estadual Central – HEC.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 08 de novembro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 294/2021

Processo nº 89266293
Pregão nº 037/2021

ARP nº 035/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde   – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de eletrólitos.
Lote 010: CLORETO DE POTASSIO 100MG.
Valor Unitário: R$ 0,26 QTDE.: 6400
Valor Total: R$ 1.664,00 (um mil e seiscentos e sessenta e quatro
reais)
Lote 020: MAGNÉSIO, SULFATO 100MG.
Valor Unitário: R$ 0,97 QTDE.: 9800
Valor Total: R$ 9.506,00 (nove mil e quinhentos e seis reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA

CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2021

Vila Velha/ES, 08 de novembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 295/2021

Processo nº 89391152
Pregão nº 094/2021

ARP nº 201/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde   – iNOVA
Capixaba.
Contratada: PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME
Objeto: Aquisição de curativo primário, hidrocoloide e filme
transparente.
Lote 001: COBERTURA PARA FERIMENTO.
Valor Unitário: R$ 2,75 QTDE.: 1400
Valor Total: R$ 3.850,00 (três mil e oitocentos e cinquenta reais)
Lote 002: COBERTURA PRIMARIA PARA FERIMENTO.
Valor Unitário: R$ 4,15 QTDE.: 250
Valor Total: R$ 1.037,50 (um mil e trinta e sete reais e cinquenta
centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA
CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2021

Vila Velha/ES, 08 de novembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 238/2021

Processo nº 89335490
Pregão nº 061/2021

ARP nº 121/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

Contratada: Snmed Comércio e Representações Eireli ME.
Objeto: Aquisição de sonda uretral.
Lote 004: SONDA URETRAL Nº10
Valor Unitário: R$ 0,60 QTDE.: 400
Valor Total: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
Lote 005: SONDA URETRAL Nº12
Valor Unitário: R$ 0,68 QTDE.: 4550
Valor Total: R$ 3.094,00 (três mil noventa e quatro reais)

Lote 006: SONDA URETRAL Nº14
Valor Unitário: R$ 0,70 QTDE.: 504
Valor Total: R$ 352,80 (trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta
centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2021

Vila Velha/ES, 08 de novembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89786696
Cotação Eletrônica nº 1535/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do

Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lotes 002, 003, 004, 006, 007, 013, 014 e 015
Contratante: MASTER MIEDIKAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP – CNPJ nº 10.686.941/0001-84
Valor total: R$ 20.905,20 (vinte mil novecentos e cinco reais e vinte
centavos)

Lotes 001, 010, 011, 012, 016 e 017
Contratante: PARMÉDICA INSTRUMENTAIS E PRODUTOS
CIRÚRGICOS LTDA ME – CNPJ nº 01.346.611/0001-59
Valor total: R$ 9.735,00 (nove mil setecentos e trinta e cinco reais)

Lote 005
Contratante: B R DE SOUZA MATERIAIS HOSPITALARES – CNPJ nº
31.295.559/0001-10
Valor total: R$ 4.560,00 (quatro mil quinhentos e sessenta reais)

Lotes 008 e 009
Contratante: DEVICES SISTEMAS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº
21.430.220/0001-25
Valor total: R$ 628,00 (seiscentos e vinte oito reais)

Objeto: aquisição de materiais médicos – acessórios pra
monitorização de pressão arterial não invasiva, oximetria de pulos,
ECG e temperatura, por meio de entrega imediata, para
atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 08 de novembro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021